

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/10**  
**sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 19 stycznia 2010r.**

---

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza  
Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz.11.30  
Na 15 osobowy skład Rady na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności .

**Lista obecności radnych to zał. Nr 1**

**Nieobecni :**

1. Stanisław Janik

**Ponadto w sesji udział wzięli :**

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy,

**Lista obecności stanowi zał. nr 2**

4. Sołtysi wsi .

**Lista obecności to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 44 osób.

**AD 1. Otwarcie sesji .**

XXXVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .

Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum Rady przy ,którym Rada może podejmować uchwały.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych, sołtysów ,radnych oraz publiczność.

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że proponowany porządek obrad sesji został radnym jak również gościom zaproszonym przekazany wraz z zaproszeniami lecz w ostatnim czasie wpłynęło pismo Pani

Starosty Powiatu Górowskiego w sprawie zaopiniowania przez Radę Miejską Wąsosza projektu uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze. W związku z tym rada winna podjąć uchwałę w tej sprawie , dlatego zaproponował wprowadzenie do porządku obrad sesji punkt „ 6a”Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Górze o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze”

Rada wprowadziła jednomyślnie dodatkowy punkt” 6a” do porządku obrad .

Nikt z radnych nie wniósł żadnych innych zmian.

### **Porządek obrad sesji:**

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 3.Interpelacje i zapytania radnych
- 4.Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Zofii i Piotra Krogulec na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/123/08 z dnia 19 sierpnia 2008r. dotyczącej zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
- 6a. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Górze o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2010r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej Wąsosza oraz Komisji na 2010r.
- 9.Informacje Przewodniczącego Rady.
- 10.Odpowiedzi na interpelacje.
- 11.Wolne głosy i wnioski.
- 12.Zakończenie.

### **Porządek obrad to zał. Nr 4**

#### **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XXXVII sesji odbytej dnia 29 grudnia 2009r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady oraz przed obradami XXXVIII sesji. Do tego protokołu nie wniesiono

uwag wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu nr XXXVII/09 .

### **Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Zdzisław Banasiewicz – zam. Cieszkowice .  
Kiedy będą remontowane drogi w Czarnoborsku ?

### **Ad 4 . Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym .**

Informację z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym tj . od 29 grudnia do 19 stycznia 2010r. przedstawił Pan Burmistrz.  
W okresie tym wydanych zostało 5 Zarządzeń .  
Zarządzeniem z dnia 29 grudnia 2009r. dotyczącym przejęcia nieruchomości od osoby fizycznej postanowiłem nabyć nieodpłatnie działkę nr 68/3 o pow. 0.0627 ha oraz działkę Nr 68/12 o pow. 0.0615 ha z przeznaczeniem na drogę dojazdową do nieruchomości.  
Kolejnym Zarządzeniem postanowiłem sprzedać w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny stanowiący budynek mieszkalny nr 29 położony przy ul. Kolejowej na działce Nr 707 o pow. 0,2178 ha w Wąsoszu.  
Następne Zarządzenie dotyczyło sprzedaży w drodze bezprzetargowej dla zainteresowanych działki niezabudowanej nr 525/ 6 o pow. 0.0187 ha oraz działki 525/5 o pow.0.0028 ha położone w Wąsoszu jako niezbędne do poprawienia warunków zagospodarowania już posiadanej działki nr 522 w Wąsoszu.  
Również Zarządzeniem z 29 grudnia 2009r. ustalony został plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Gminie Wąsosz na 2010r. gdzie w poszczególnych jednostkach oświatowych Gminy Wąsosz przewidziano się 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli.  
Zarządzeniem z dnia 15 stycznia 2010r. postanowiłem ogłosić III ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż drewna tartaczno w ilości 33,08 m<sup>3</sup> pozyskanego jako wiatrołomy z posesji szkoły w Płoskach obniżając cenę z kwoty 9.990 zł na kwotę 7000 zł ze względu na brak zainteresowanych

### **Informacja to zał. nr 5**

Ponadto Pan Burmistrz poinformował, że na ostatniej sesji mówił o planowanym zbyciu udziałów Gminy w spółce CHemeko-System. Te

udziały zostały zbyte za kwotę 2.450.000 zł ,a Gmina wstępując do spółki włożyła kwotę 1.940.000 zł.Na wczorajszym posiedzeniu Komisji informowałem radnych ,że 1 ml zł już wpłynął, 725.000 zł w tym roku i następne 725.000 zł w 20011r.. W dniu dzisiejszym będziemy wprowadzać do budżetu 725.000 zł ,a 1 ml będziemy wprowadzać później.

Kolejna informacja to taka ,że liczę na środki Unijne tzn. zwrot za budowę oczyszczalni ścieków. Mam przed sobą uchwałę Zarządu Województwa Dolnośląskiego przyznającą nam duże środki . Nasz wniosek zajął I miejsce uzyskując 19 punktów ,kolejny inny wniosek miał 8 punktów. Z kwoty blisko 8 mln zł dofinansowanie mamy w 84 % na kwotę 6.434.073,59 zł. Będą to wolne środki bo my oczyszczalnię wybudowaliśmy, zapłaciliśmy i będziemy te środki wprowadzać do budżetu i rada będzie decydować na co one zostaną przeznaczone.

Ten rok pod względem finansowym powinien być dobrym rokiem. Z panią skarbnik planujemy spłacić należne kredyty i pożyczki tak by zadłużenie Gminy było na poziomie 17 %-20%. Całej kwoty 6 ml zł nie możemy wykorzystać do 15 lutego b.r., a więc musimy złożyć wniosek o płatność i ten wniosek na maksymalną kwotę 4.200.000 zł złożymy.

Ktoś zapyta dlaczego Unia przyznaje nam ponad 6 mln zł, a Gmina występuje o 4.200.000 zł otóż inwestycja ta nie może być finansowana dwukrotnie poprzez dotacje. Jak wszyscy pamiętają dotacje otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu ,a drugą część stanowiła pożyczka i są to nasze środki , i środki własne budżetu ,które wydaliśmy a więc to kwota 5 mln zł i możemy ubiegać się o 4.200.000 zł. Jeżeli połączymy kwoty ze sprzedaży udziałów Chemeko 1.750.000 zł i 4.200.000 zł z oczyszczalni to wyjdzie duża kwota do dyspozycji. Tutaj muszę podziękować pracownikom z tego miejsca ponieważ to oni ponoszą ten trud w przygotowywaniu wszelkich dokumentów.

Kolejna informacja to zgłosiliśmy naszą oczyszczalnię ścieków do konkursu w Bydgoszczy „Modernizacja roku-2009” W konkursie przeszliśmy I etap i jesteśmy w czołówce. Otrzymaliśmy dyplom i może jeszcze otrzymamy nagrodę pieniężną.

Ponadto Burmistrz poinformował zebranych ,że kilka sesji wcześniej Rada podejmowała uchwałę dotyczącą regulaminu wynagradzania nauczycieli i chodziło o to aby wypłacić dodatek wyrównawczy dla nauczycieli. W naszej Gminie wyszło to super, i będziemy kontrolowani czy wypłacamy średnie płace dla nauczycieli. Będziemy musieli wypłacić kwotę 1632 zł dla nauczycieli stażystów .Wynagrodzenia nauczycieli , kontraktowych , mianowanych i dyplomowanych jest wyższe niż średnia.

Dyskusja :

Pan radny Jarosław Skibniewski – zapytał – czy w związku ze zbyciem udziałów w Chemeko nadal będą nieodpłatnie przyjmowane odpady za składowanie w Rudnej Wielkiej ?

Pan Burmistrz odpowiedział ,że nadal będzie nieodpłatne przyjmowanie odpadów z Gminy Wąsosz takie zapewnienie złożył Prezes. Ponadto nadal będą pracowali mieszkańcy rejonu Rudnej W.. Nadal będzie płacony podatek od nieruchomości, podatek dochodowy od osób fizycznych oraz składki na Fundusz Ochrony Środowiska .

#### **Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Zofii i Piotra Krogulec na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu.**

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza poinformował że Pan Burmistrz dnia 22 grudnia 2009r przekazał do rozpatrzenia skargę Państwa Zofii i Piotra Krogulec na działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu.W związku z tym ,że skargi na kierowników jednostek organizacyjnych rozpatruje Rada , wcześniej Komisja Rewizyjna bada zasadność skargi i swoje stanowisko przedstawia Radzie , która podejmuje uchwałę. Przewodniczący odczytał skargę „ w dniu 21.12.2009r.Pan Dyrektor St. Kosarzewski nie dopuścił naszego dziecka Bartosza Krogulec do zawodów sportowych, uzasadniając to brakiem zaświadczenia lekarskiego, które zażądał w momencie wyjazdu dzieci na zawody oraz nie poinformował nas o tym fakcie. Stosowne zaświadczenie rodziców zezwalające na wyjazd naszego dziecka wraz z dopiskiem żądanym przez wychowawcę P. Klinszport, iż jest zdolny do zajęć sportowych zostało przedłożone zgodnie z wymogami. O dodatkowych wymaganiach dotyczących tylko i wyłącznie naszego dziecka nikt nas nie poinformował pomimo wielokrotnych spotkań z wychowawcą klasy oraz z P.Dyrektorem. Ponadto w trakcie ostatniego zebrania rodziców w szkole , w dniu 16.12.2009r. podczas którego obecny był Pan Dyrektor oraz poruszany był temat zawodów sportowych, nie zostaliśmy powiadomieni o takowych wymaganiach. Nasze dziecko od dwóch miesięcy aktywnie uczestniczy we wszystkich zajęciach sportowych włącznie z sks-em(zwolnienie z zajęć wychowania fizycznego dotyczyło wyłącznie 30 dni od momentu wyjścia ze szpitala po wypadku w szkole), wykonuje na zaliczenie i jest oceniany za wykonywanie wszystkich ćwiczeń na zajęciach wf-4 godz. oraz 1 godz sks- tygodniowo..W dniu 18.12.2009r. pod opieką nauczyciela aktywnie uczestniczył w przygotowaniu do zawodów sportowych. Do dnia 21.12.2009r. nikt nie

interesował się stanem zdrowia dziecka oraz nie żądał od nas oświadczeń ani zaświadczeń. W związku z powyższym postępowanie P. Dyrektora w stosunku do naszego dziecka uważamy za niepedagogiczne i złośliwe. Takie zachowanie negatywnie wpływa na kształtowanie postawy naszego dziecka oraz nie zapewnia mu prawidłowego rozwoju i doskonalenia swoich umiejętności. Żądamy wyciągnięcia konsekwencji oraz sprawdzenia czy Dyrektor szkoły prawidłowo realizuje misję i zadania szkoły zgodnie z programem wychowawczym PSP w Wąsoszu. – w podpisie Zofia i Piotr Krogulec”

Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Kondracką – Przew. Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji .

Pani Ewa Kondracka odczytała stanowisko :

Dnia 06 stycznia 2010r. Komisja Rewizyjna przy udziale skarżących Państwa Zofii i Piotra Krogulec, Pana Stanisława Kosarzewskiego Dyrektora PSP w Wąsoszu ,Pani Danuty Klinszport wychowawcy klasy, Zbigniewa Stuczyka – Burmistrza Wąsosza i Pani Krystyny Szwed-Mrówki – inspektora ds. oświaty UM – badała zasadność skargi. Po zapoznaniu się z zarzutami Komisja zażądała wyjaśnień od Dyrektora szkoły.

Pan St. Kosarzewski stwierdził ,że:

- nieprawdą jest ,że uczeń nie został dopuszczony do zawodów międzyszkolnych. Uczeń uczestniczył w nich po spełnieniu warunku, jakim było dostarczenie zaświadczenia lekarskiego o dobrym stanie zdrowia ucznia,
- o potrzebie takiego zaświadczenia informował nauczyciela w-f w listopadzie 2009r. i informacja ta została przekazana uczniowi,
- zawody sportowe międzyszkolne są zajęciami dla uczniów którzy są wytypowani do reprezentowania szkoły, a ich stan zdrowia nie budzi wątpliwości. Często warunkiem uczestnictwa w tych zawodach jest posiadanie przez ucznia poświadczenia stanu zdrowia,
- postępowanie to nie miało charakteru złośliwości w stosunku do ucznia, a było jedynie tylko konsekwentnym domaganiem się potwierdzenia faktycznego stanu zdrowia ucznia, które w świetle rodziców mogło budzić wątpliwości. Zawody piłkarskie wiążą się z częstym podbijaniem piłki również głową co przy przebytym urazie, mogło być zagrożeniem zdrowia ucznia,
- żądać wyciągnięcia konsekwencji mogliby rodzice również, gdyby uczeń dopuszczony został do zawodów bez takiego upewnienia się co do stanu zdrowia jak też przy każdym innym rozwiązaniu tej sytuacji, bo każda okazja jest dobra by napisać skargę,
- uczestnictwo w zebraniu z rodzicami w dniu 16.12.2009r. nie miało charakteru informacyjnego lecz było częścią nadzoru pedagogicznego(

kontrola spotkań z rodzicami) realizowanego w stosunku do nauczycieli co uniemożliwia ingerencję w tok i treść nadzorowanej czynności. Ponadto pani Danuta Klinszport wychowawca klasy jak również nauczyciel w-f potwierdziła, że otrzymała takie polecenie od Dyrektora i osobiście informowała ucznia o przekazaniu rodzicom potrzeby przedłożenia zaświadczenia lekarskiego o stanie jego zdrowia. Pan St. Kosarzewski dodatkowo wyjaśnił, że po zdarzeniu w szkole w m-cu wrześniu 2009r. uczeń trafił do szpitala z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu. Na spotkaniu w Urzędzie dotyczącym wyjaśnienia tego zdarzenia rodzice stwierdzali, że dziecko ma zaburzenia neurologiczne i będzie miało dodatkowe badania głowy dlatego Dyrektor domagał się zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia ucznia. Państwo Krogulec stwierdzili, że jako rodzice właściwie wypełniają tę rolę i są otwarci na współpracę ze szkołą i rozumieją żądania dyrektora o przedłożeniu zaświadczenia lecz należało to im bezpośrednio przekazać wcześniej chociażby telefonicznie bądź na zebraniu rodziców. Pan Kosarzewski- Dyrektor stwierdził, że w klasach I-III przekazuje się pisemnie uczniom informację dla rodziców natomiast w klasach starszych szkoła tego nie praktykuje. Po wysłuchaniu stron Komisja Rewizyjna stwierdziła, że trudno jednoznacznie ocenić tą sytuację ponieważ rodzice wyrazili zgodę na udział ich dziecka w zawodach sportowych natomiast szkoła przekazała informację uczniowi o konieczności przedłożenia zaświadczenia. Dziecko mogło zapomnieć bo jest dzieckiem, lecz szkoła nie może ponosić za to odpowiedzialności. Komisja Rewizyjna rozumie troskę rodziców o swoją pociechę lecz też uznaje motywację Dyrektora szkoły żądającego takiego zaświadczenia ze względu na wcześniejsze zgłoszenia rodziców wyrażających wątpliwości zdrowotne dziecka i kolejne niezbędne badania po przebytych urazach. W związku z tym, że rodzice przedłożyli zaświadczenie lekarskie o dobrym stanie zdrowia ucznia i brał on udział w zawodach sportowych Komisja nie potwierdza zarzutów skarżących. Na koniec tego posiedzenia strony doszły do porozumienia, zadeklarowały współpracę oraz przeprosiły się. W związku z tym Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Następnie głos zabrał Pan Piotr Krogulec skarżący:  
Jestem tutaj i ze względu na to, aby nasze dzieci i ich rodzice nie przechodziły takich stresów co my z drugiej strony też szkoła. Ta moja wypowiedź ma temu tylko służyć.  
Podczas spotkania z Komisją Rewizyjną w dniu 06 stycznia 2010r. w dobrej wierze zrezygnowaliśmy z żądania wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do Pana Stanisława Kosarzewskiego – Dyrektora PSP w

Wąsoszu. Czuję się w obowiązku, aby przekazać państwu kilka kwestii. Jestem mieszkańcem Gminy Wąsosz i absolwentem PSP w Wąsoszu. Staram się w miarę swoich możliwości aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym naszej gminy. Jako człowiek i przedsiębiorca jestem dumny jej mieszkańcem. Zawsze wspierałem chęć i aktywność niesienia pomocy innym i nadal zamierzam to czynić. Niestety stając w obronie swojego dziecka oraz wszystkich rodziców, którym zależy na wychowaniu młodych charakterów nie uzyskałem pomocy ani ze strony szkoły ani od władz lokalnych. Wręcz przeciwnie zarówno mnie jak i małżonkę określono mianem ciągle czeplających się. W związku z tym iż udawanie, że w szkole nie ma żadnych problemów próby przekręcania naszych wypowiedzi zamiast prawnego i zgodnego z przepisami wyjaśnienia sytuacji przynoszą szkodę nie tylko nam lecz również szkole, gminie, państwu. Jako ojciec 3 synów jestem głęboko zaniepokojony nie tylko obojętnością i znieczulicą na drugiego człowieka lecz również brakiem poczucia odpowiedzialności. Ja za wypowiedziane słowa i popełnione czyny jako pełnoletni obywatel Polski biorę całkowitą odpowiedzialność. Nigdy ani ja, ani moja rodzina nie składaliśmy anonimowych donosów o co zostaliśmy pomówieni. Skoro o takich państwo wiecie to może warto się zastanowić dlaczego ludzie wolą pozostać aministami. Nasze dziecko uległo wypadkowi w szkole w wyniku czego doznało wstrząśnienia mózgu oraz zaniku pamięci, próby wyjaśnienia całego zdarzenia z dyrekcją szkoły przy udziale Burmistrza nie odniosły żadnego skutku. Zapewnienia Pana Burmistrza iż nie ma uwag do działania szkoły okazały się nieprawdziwe. W konsekwencji szkoła została zmuszona do wyjaśnienia całego zdarzenia i przeprowadzenia postępowania powypadkowego. Leży mi głęboko na sercu dobro nie tylko moich dzieci ale też pozostałych rodziców dlatego zwróciłem się z prośbą do Pana Burmistrza o pełne wyjaśnienie sprawy. Niestety nie przyniosła ona oczekiwanych rezultatów nic nie robienie okazała się właściwsza. Pytam się państwa dlaczego dyrekcja szkoły zamiast działać sprawnie i wyjaśnić całe zdarzenie odesłała nas do radia lub telewizji. Dlaczego jako rodzic muszę szukać pomocy u prawników, tracić swój i państwa czas na wymuszanie prawidłowego działania szkoły. Mój syn ma 10 lat, jest aktywny i bierze czynny udział we wszystkich zajęciach a szczególnie sportowych. W dniu 21 grudnia 2009r. decyzją Dyrektora został wykreślony z zawodów sportowych. W związku z brakiem zaświadczenia lekarskiego, o którym nie wiedziałem pomimo wielokrotnego spotykania się z dyrektorem szkoły oraz wychowawcą klasy. Przyjęliśmy do wiadomości wyjaśnienia Pana Dyrektora, że moje dziecko zostało o tym powiadomione na 1 lub 2 dni przed zawodami. Właściwą zgodę rodzica przedstawiłem. Jeśli nawet moje dziecko wiedziało i zapomniało to czy ja jako rodzic nie powinienem



o tym wiedzieć również? , a może to ja jako rodzic powinienem wiedzieć o dodatkowych wymaganiach dotyczących tylko i wyłącznie mojego dziecka. Brak informacji nie tylko dezorganizuje pracę lecz wywołuje sytuacje nerwowe. Należy zatem się zastanowić po co nam puste hasło „szkoły” umieszczone na misji szkoły opieramy się na zgodnym współistnieniu i współpracy trzech stanów nauczycieli- rodziców i uczniów . Jak interpretować te słowa skoro mimo kilkukrotnych rozmów z dyrektorem szkoły oraz w czasie zebrania z rodzicami nie zostałem poinformowany. O wykreśleniu Bartosza z listy uczestników zawodów nikt mnie nie poinformował mimo ,że dziecko nie posiadało w tym dniu podręczników i zeszytów bo przygotowane było do zawodów. Pozostawiając swoje obowiązki zawodowe , pobiegłem z dzieckiem do lekarza ,który wystawił stosowne zaświadczenie. Pozostawiam państwu do rozważenia czy takie postępowanie szkoły jest zgodne z programem wychowawczym szkoły. Zadaniem szkoły jest zapewnienie opieki i życzliwego klimatu dla wszechstronnego rozwoju w bezpiecznym i przyjaznym środowisku w poczuciu więzi z rodziną .Staram się przekazywać dzieciom podstawowe wartości aby wychowywać ich na odpowiedzialnych i wrażliwych na krzywdę innych obywateli. Szanowni Państwo kieruję do was te słowa z nadzieją by nikt z was nie znajdzie się w sytuacji podobnej do mojej ,a jeśli już się to stanie to pojawią się ludzie , którzy będą chcieli rzetelnie to wyjaśnić . Głęboko wierzę ,że wam leży na sercu dobro naszych dzieci ,przecież to one będą świadczyć o naszych wartościach ,o wychowaniu ,o kulturze .Od nas rodziców ,szkoły, władz lokalnych zależy kim będą i jacy będą w przyszłości .Pamiętajmy również o tym ,że prezesem , dyrektorem posłem ,burmistrzem , radnym się po prostu bywa , ale zawsze i wszędzie trzeba być człowiekiem i to człowiekiem przyzwoitym. „

Pan Stanisław Kosarzewski – Dyrektor PSP w Wąsoszu.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej ta sprawa była szczegółowo wyjaśniana , odpowiadaliśmy na wiele pytań i wątpliwości na końcu tego posiedzenia doszliśmy do porozumienia przeprosiliśmy się i uważałem ,że sprawa jest zamknięta. Dzisiaj Pan Krogulec sprawę rozpoczyna na nowo więc tego nie rozumiem.

Pan Piotr Krogulec - - nie jest moją intencją, aby sprawę na nowo rozpoczynać ,lecz chciałem naświetlić zebrany jak to wszystko przebiegało. Uważam sprawę za zamkniętą.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem , o tym ,że skarga jest bezzasadna i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada 10 głosami „za” , 0 głosów „przeciw, 4 głosami „wstrzymującymi się „ podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Zofii i Piotra Krogulec na działalność Dyrektora PSP w Wąsoszu.**

**Uchwała Nr XXXVIII/235/10 to zał .nr 6**

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/123/08 z dnia 19 sierpnia 2008r. dotyczącej zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił projekt uchwały , który dotyczy zmiany wcześniej podjętej uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji przy remontach zabytków w Gminie. Zmiana dotyczy remontu kościoła w Sułowie Wielkim , gdzie w poprzedniej uchwale nie było mowy o tym by finansować do 50 % i nie było mowy o tym żeby finansować montaż instalacji ppoż i antywłamaniowej. Do tegoż kościoła powróci XV wieczny ołtarz i figury skradzione w 2006r. By to powróciło do kościoła konserwator zabytków postawił warunek ,zabezpieczenia przed kradzieżą a więc wykonania tej instalacji. Zadanie to zostało wykonane i Gmina chce współfinansować , bo w przypadku odstąpienia od zabezpieczenia figur i ołtarza pozostałoby to w muzeum we Wrocławiu. Jest to nasze dziedzictwo narodowe i jego miejsce jest w Sułowie , a więc odpowiedzialni za ochronę dziedzictwa chcemy to realizować.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XX/123/08 z dnia 19 sierpnia 2008r. dotyczącej zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

**Uchwała Nr XXXVIII/236/10 to zał nr 7**

**Ad.6a . Podjęcie uchwał w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Górze o likwidacji SP ZOZ.**

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza poinformował ,że Pani Starosta zwróciła się pisemnie 05 stycznia 2010r. z projektem uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji SPZOZ w Górze. Zgodnie z ustawą o systemie opieki zdrowotnej poszczególne Gminy są zobowiązane by wyrazić swoją opinię do tego projektu choć opinie te nie są wiążące do podjęcia uchwały. Likwidacja SPZOZ ma na celu przekształcenie tej jednostki w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością jako Niepubliczny ZOZ. W projekcie tej uchwały zapewnia się opiekę osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych. Jeżeli ta uchwała da efekt oddłużenia szpitala i przekształcenia szpitala w spółkę to należy to przyklasnąć i podjąć taką uchwałę.

Opinia Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Sportu – jest pozytywna stwierdziła Pani Bogusława Lorenc- Przewodnicząca Komisji.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący poddał projekt uchwała pod głosowanie Rady gdzie Rada Miejska Wąsosza opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji SP ZOZ.

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Górze o likwidacji SP ZOZ**

**Uchwała Nr XXXVIII/237/10 to zał. Nr8**

Przerwa w obradach o godz. 10.45 do 10.55

**Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2010r.**

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy , która omówiła projekt proponowanych zmian budżetu na 2010r. Pani Skarbnik poinformowała że proponuje się wprowadzić do budżetu 1.029.209 zł z tego kwotę 725.000 zł jako sprzedaż udziałów CHemeko i tak do końca 2010r. z tej sprzedaży powinniśmy otrzymać 1.725.000 zł a środki w postaci 1mln zł wpłynęły w ubiegłym roku. Nie ma możliwości w tej chwili takiej żeby wprowadzić je do budżetu możemy to uczynić poprzez wolne środki lub nadwyżkę budżetową. Wolne środki lub nadwyżkę budżetową ustala się po zamknięciu roku i zbilansowaniu dochodów i wydatków jak już są wszystkie sprawozdania. Myślę że na sesji marcowej będziemy wprowadzać ten 1mln zł ubiegłoroczny. Wprowadzamy do budżetu kwotę 304.209 zł z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Z tego 4.209 zł na wynagrodzenia bezosobowe 15.000 zł na materiały i wyposażenie i 285.000 zł na zakup usług remontowych . 725.000 zł dzielimy następująco : 22.000 zł budowa wodociągu Ostrawa, utrzymanie dróg –odsnieżanie 15.000 zł , 10.370 zł zakup pługa do odsnieżania dla ZBWIK. Zamierzamy kupić dwie działki : jedna od Starostwa Powiatowego budynek ośrodka Zdrowia w Rudnej Wielkiej a wyceniony na 117.000 zł. Burmistrz zwrócił się do Starostwa o uwzględnienie nakładów poniesionych na remont tego ośrodka lecz nie wiemy czy zostanie to uwzględnione. Nasz rzeczoznawca dokonał by takiej wyceny ale czekamy na decyzje powiatu . Druga działka to jest w miejscowości Płoski. Następnie zwiększamy zakupy inwestycyjne w Ośrodku Pomocy Społecznej na zakup podnośnika za 6.000 zł do osoby niepełnosprawnej i będzie on używany. Zwiększamy też Kwotę jako dotacje w wysokości 32.000 dla Parafii Rzymsko-Katolickiej na instalację p/poż. i antywłamaniową w kościele w Sułowie Wielkim oraz remont Sali gimnastycznej w Wąsoszu 120.000 zł na zmianę sposobu ogrzewania tej sali. Pozostała kwota 333.130 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na dom kultury w Gimnazjum a mianowicie dostosowanie do potrzeb domu kultury istniejących sal. Ponadto Pan Burmistrz mówił o konieczności zakupu zegara elektronicznego na wyniki meczy, obniżenie koszy , zabezpieczenia siatką widowni przed uderzeniami piłką. Te wszystkie sprawy powinny być wykonane w tym obiekcie by spełniały właściwą rolę sali sportowej z prawdziwego zdarzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani skarbnik za przedstawienie proponowanych zmian w budżecie na 2010r. Następnie poprosił Komisję Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego o przedstawienie opinii Komisji do tych zmian.

Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego zaopiniowała powyższą uchwałę pozytywnie.

Dyskusji nie było .

Następnie Pan Zdzisław Nicpoń -Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady:

**Rada Miejska Wąsosza pojęła jednomyślnie 14 głosami „za”, 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących się „uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2009r.**

### **Uchwała Nr XXXVIII/238/10 to zał. Nr 9**

**Ad 8 . Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej i Komisji stałych na 2010r.**

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt planu pracy Rady Miejskiej Wąsosza na 2010r.

Następnie poszczególne Komisje stałe rady przedstawiły swoje plany pracy Komisji :

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiła D.Rzepiela.  
Plan pracy to zał. Nr .10

Komisja Rewizyjna – Ewa Kondracka.

Plan pracy to zał nr 11

Komisja Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu – Bogusława Lorenc  
Plan pracy to zał .nr 12.

Komisja Handlu ,Usług i Porządku Publicznego- Andrzej Rapior  
Plan pracy to zał .nr 13.

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego – Halina Łobacz  
Plan pracy to zał .nr 14.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag lub innych propozycji do przedstawionych planów pracy.

Uwag nie było .

Następnie Pan Zdzisław Nicpoń -Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady:

**Rada Miejska Wąsosza pojęła jednomyślnie 14 głosami „za”, 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących się „ w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej Wąsosza na 2010r.**

**Uchwała Nr XXXVIII/239/10 to zał. Nr 15**

#### **Ad 9. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie wydania wyroku w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej Wąsosza NR XVIII/113/08 z dnia 17 czerwca 2008r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia prowadzone przez Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu.

#### **Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje .**

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi Radnemu Banasiewiczowi w sprawie remontu drogi w Czarnoborsku. Poinformował ,że dnia 29 grudnia 2009r. Rada Miejska Wąsosza uchwaliła budżet na 2010r. i remont dróg w Czarnoborsku nie został uwzględniony na ten rok więc trudno deklarować kiedy remont będzie przeprowadzany. Istnieje możliwość ,że przy wprowadzaniu dodatkowych środków do budżetu będzie można to zadanie uwzględnić jeżeli rada to wprowadzi to będzie realizowany ten remont.

#### **Ad 11. Wolne głosy i wnioski .**

Pan Jan Rewers Kierownik Powiatowego Biura Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Górze poinformował :

- Istnieje możliwość skorzystania przez dzieci rolników z dopłat w wysokości 350 zł do zimowisk do Dusznik Zdroju,
- 16 .02.2010 odbędzie się szkolenie rolników , którym minął termin na uprawnienia do obsługi opryskiwaczy rolniczych.
- powiat będzie organizował konkurs na potrawy wielkanocne i 5 Kół Gospodyń Wiejskich będzie wystawiało swoje stoły wielkanocne z potrawami ,
- organizowany jest konkurs na Super sołtysa,

- Rolnicy mają możliwość korzystania z usług doradczych ODR ( 80 % pokrywa UE, a 20 % rolnik)
- Organizowany jest wyjazd z Wąsosza w dniu 14.02.2010r. na targi rolnicze „ Polagrę „ w Poznaniu. Zgłoszenia do ODR w terminie do 01.02.2010r.

## **Ad 12. Zakończenie .**

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady stwierdził ,że porządek obrad sesji został wyczerpany wobec tego zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza.

Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała :  
K.Szejnkienig